
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 352/2024 

DATA: 01/07/2024 

 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 

Estado do Paraná, por meio do Secretário Municipal de 

Administração Marildo Faustino Rodrigues, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

Resolve: 

                                                                                               
Art. 1º. Conceder Abono Permanência a Servidora 

Pública Municipal Otília da Silveira Gomes, ocupante do cargo em provimento efetivo de 

Agente de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Emenda Constitucional 

n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, art. 7º da Lei n.º 10.887, de 18 de junho de 2004, 

considerando que a mesma cumpriu todas as exigências para a aposentadoria, previstas no art. 40, 

§ 1°, III da CF, c/c art. 10, §1º, I da EC 103/19, c/c art. 3º da Lei Municipal n.º 2.272/2023 – 

Aposentadoria Voluntária. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, 

com publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Secretaria Municipal de Administração de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 01 de julho de 2024. 

 

 
 

 

 


